Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

  14 июня 2024                                                                                                              № 12

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК ПРИШИБСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.06.2024                                                                                              № 4-1

О выражении согласия населения на преобразование Пришибского
сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области путем его объединения с
иными муниципальными образованиями, входящими в состав

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, с наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области на преобразование Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области путем
его объединения с

- Азовским немецким национальным муниципальным районом Омской
области;

- Азовским сельским поселением Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области;

- Александровским сельским поселением Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области;

- Березовским сельским поселением Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области;

- Гауфским сельским поселением Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области;

- Звонаревокутским сельским поселением Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области;

- Сосновским сельским поселением Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области;

 - Цветнопольским сельским поселением Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

входящие в состав Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ
муниципальных образований Омской области, с наделением вновь
образованного муниципального образования Омской области статусом
муниципального округа с наименованием «муниципальное образование
муниципальный округ Азовский немецкий национальный район Омской
области», административный центр – с. Азово.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                     А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина

РЕШЕНИЕ

13.06.2024                                                                                         № 4-2
О внесении изменений в Решение Совета Пришибского поселения от

15.11.2013 №28-4  «Об утверждении Положения бюджетном процессе в
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с протестом прокуратуры Азовского немецкого национального
района от 06.06.2024 № 7-02-2024/932-24, руководствуясь Уставом
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

 РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Пришибского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 15.11.2013 № 28-4 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Пришибском сельском поселении» следующие изменения:

1.1 Абзац 3 части 2 статьи 9 Положения о бюджетном процессе
изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с
решением Совета Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области о бюджете не
позднее 1 апреля текущего финансового года.».

1.2. Статья 10 Положения о бюджетном процессе – утратила силу.
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию, а также размещению

на сайте Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области и вступает в силу с
момента опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за
собой.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                     А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина

РЕШЕНИЕ

13.06.2024                                                                                                  № 4-3

О внесении изменений в решение Совета Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области от 28.11.2019 № 8-1 «Об установлении на территории
муниципального образования «Пришибское сельское поселение Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области»
земельного налога»

На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 03.06.2024 № 7-
02-2024/901-24 на решение Совета Пришибского сельского поселения от
29.11.2019 № 8-1, согласно абз. 1 и 3 п. 2 ст. 396 Налогового кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Совета Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 28.11.2019      № 8-1 «Об установлении на территории
муниципального образования «Пришибское сельское поселение Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»
земельного налога» (в редакции решения № 7-3 от 26.11.2020, № 8-6 от
23.12.2020; № 3-2 от 17.05.2021; № 9-7 от 29.11.2021, № 7-3 от 31.10.2022, №
8-3 от 05.12.2022, №4-2 от 30.06.2023) (далее – Решение) следующие
изменения:

1.1. Пункта 3 Решения дополнить следующими подпунктами:

«3.3. Сумма налога, подлежащая уплате налогоплательщиками –
физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

 3.4. Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу) исчисляется
на основании сведений органов, осуществляющих государственный

кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество, а также иных сведений, представленных в налоговые органы в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими
федеральными законами.».

 2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой
информации «Муниципальный вестник Пришибского сельского поселения»
и обнародовать на официальном сайте Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                     А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина

РЕШЕНИЕ

13.06.2024                                                                                                  № 4-4

О внесении изменений в решение Совета Пришибского сельского поселения
от 30.06.2023 № 4-7 «Об утверждении положения о старостах сельских

населенных пунктов Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, Совет Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Совета Пришибского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 30.06.2023 № 4-7 «Об утверждении положения о старостах
сельских населенных пунктов Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»

    1.1  в пункте 7 точку заменить точкой с запятой;
   1.2  дополнить пунктом 8 следующего содержания:
   «8) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном

сайте Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области и вступает в силу с
момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                     А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина

РЕШЕНИЕ
13.06.2024                                                                                                  № 4-5

О внесении изменений в решение Совета Пришибского сельского   поселения от
20.12.2021  № 10-2 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Пришибского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», Устава Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, Совет Пришибского
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, утвержденного
решением Совета от 20.12.2021  № 10-2 следующие изменения:

1.1 в подпункте 7 слова «депутаты законодательных (представительных)
органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации, депутаты
законодательных (представительных) органов»;

1.2 подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9)лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах,

причастных к деятельности экстремистской или террористической организации»;
1.3 дополнить подпунктом 13 следующего содержания
«13) лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию

за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями
20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области и вступает в силу с момента
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                     А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина

Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник
Пришибского сельского поселения»

Отпечатано: Администрация Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской
области, 646883, с.Пришиб, ул.Центральная, № 40, тел. 3-71-44,

Тираж: 20 экземпляров, 14.06.2024, № 12

БЕСПЛАТНО